
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO
prot. 2757/2022 – 27 luglio 2022

                                    

Oggetto: approvazione  revisione  del  “Regolamento  sulla  procedura  di  segnalazione  di  illeciti  e
irregolarità” (“Whistleblowing”)

                                                                                          
L' Amministratore Unico

RICHIAMATA la propria delibera prot. 1187/2021 del 30 marzo 2021 con la quale è stato approvato,
per le motivazioni tutte in essa espresse, il “Regolamento sulla procedura di segnalazione di illeciti e
irregolarità” (“Whistleblowing”) di Pasubio Tecnologia s.r.l.;

CONSIDERATO che A.N.A.C. con determinazione n. 469 del 9 giugno 2021 ha adottato le “Linee
guida  in  materia  di  tutela  degli  autori  di  segnalazioni  di  reati  o  irregolarità  di  cui  siano  venuti  a
conoscenza  in  ragione  del  rapporto  di  lavoro,  ai  sensi  dell’art.  54  bis  del  d.lgs.  165/2001  (c.d.
whistleblowing)”;

RITENUTO necessario recepire le suddette linee guida mediante l’aggiornamento del Regolamento
che  disciplina il Sistema di whistleblowing aziendale;
                                                            
VISTA la  nuova stesura del  “Regolamento sulla  procedura di  segnalazione di  illeciti  e  irregolarità
(“Whistleblowing”)” redatta dal consulente aziendale avv. Anna Perut nel rispetto delle disposizioni di
legge e delle linee guida adottate da A.N.A.C. e allegata al presente atto;

RITENUTO  di  approvare  il  predetto  “Regolamento  sulla  procedura  di  segnalazione  di  illeciti  e
irregolarità” (“Whistleblowing”) e relativi allegati;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;

2. di  adottare  il  “Regolamento  sulla  procedura  di  segnalazione  di  illeciti  e  irregolarità
(“Whistleblowing”)” e relativi allegati, che si allega al presente provvedimento per costituirne
parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere il presente Regolamento ai dipendenti e al personale in comando e in distacco
presso la Società, i quali dovranno sottoscrivere il modulo di presa visione dello stesso;

4. di  disporre  la  pubblicazione del  Regolamento sulla  procedura di  segnalazione di  illeciti  e
irregolarità  (“Whistleblowing”) nella  Sezione  “Società  trasparente”  sotto  Sezione  “Altri
contenuti  -  Prevenzione della corruzione”.  Il  Regolamento entrerà in vigore il  giorno della
pubblicazione.

L' Amministratore Unico
Ing. Laura Locci

________________________


